
 

MP/ 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Prot.n. (vedi segnatura)              Gorizia, (vedi segnatura) 

 
All’Albo online / Amministrazione Trasparente 

Al sito web istituzionale / Agli atti 

 

COMMISSIONE TECNICA  
PER AVVISO PER SELEZIONE DI  

PERSONALE INTERNO o in collaborazione plurima  
 
 
OGGETTO: COMMISSIONE TECNICA PER SCELTA    

       Personale interno o in collaborazione plurima all’Istituzione Scolastica 
  
       per n. 1 incarico di COORDINATORE del GRUPPO di LAVORO 
       per n. 1 incarico di GRUPPO di LAVORO - AREA DIDATTICA 
       per n. 1 incarico di GRUPPO di LAVORO - AREA TECNICA 
       per n. 1 incarico di GRUPPO di LAVORO - AREA INTEGRAZIONE NUOVE 

TECNOLOGIE NEL CURRICOLO 
        per n. 1 incarico di COLLAUDATORE 
 

relativi ai Fondi PNRR finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 8 
agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 
“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori”, Azione 2 – Next generation labs - Laboratori per le professioni digitali del 

futuro, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

                Titolo del Progetto: OBIETTIVO FUTURO: COMPETENZE E PROFESSIONI 

 Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-962-P-18607 

CUP: B84D23000940006 

 
 

Protocollo n./Zapis 0002637/2023 del/dne 04/05/2023



 

MP/ 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. 18/11/1923, n. 2440 e successive modificazioni; 
VISTO il R.D. 23/05/1924, n. 827 e successive modificazioni; 
VISTO il DPR 18/04/1994, n. 573, regolamento recante norme per la semplificazione dei 
procedimenti di aggiudicazione delle pubbliche forniture di valore inferiore alla soglia comunitaria; 
VISTO in particolare l’art. 91 del Regolamento per la contabilità generale dello Stato; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 
VISTO il Decreto legislativo del 12 aprile 2006, n. 163, “Codice dei contratti pubblici relativi a 
lavori, servizi e forniture”; 
VISTO il Decreto legislativo del 18 aprile 2016, n. 50 – Codice dei contratti pubblici 
VISTO il Decreto legislativo del 19 aprile 2017, n. 56 “Disposizioni integrative e correttive del 
Decreto legislativo del 18 aprile 2016, n. 50; 
VISTA la nota MIUR n. 1588 del 13/01/2016 e n. 31732 dd. 25.07.2017 “Linee Guida dell’Autorità 
di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture”; 
VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107» 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa ed il Programma annuale 2023; 
VISTO il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di acquisto di servizi e forniture; 
VISTE le attività programmate e deliberate nei Consigli di Classe; 
VISTO  il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 
approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 
Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport 
nelle scuole"; 
VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato lo 
strumento di programmazione, denominato “Piano Scuola 4.0"; 
VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite 
le risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0"; 
VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il 
“Piano Scuola 4.0" in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori" nell’ambito della Missione 4 – 
Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea –  Next 
Generation EU; 
VISTO  la circolare 26 luglio 2022, n. 29 del Ragioniere Generale dello Stato, recante “Circolare 
delle procedure finanziarie PNRR"; 
VISTO le Istruzioni operative per l'attuazione delle azioni previste nella linea di investimento M4C1 
3.2 "Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori" del 
PNRR (prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022), mediante la quale le scuole sono state invitate a 
presentare un progetto relativo all'oggetto entro le ore 15,00 del giorno 28 febbraio 2023; 
VISTO il progetto presentato da questa istituzione scolastica, con relativo Accordo di Partenariato 
firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico, che prevede l’acquisto di arredi e tecnologia per 
l’adozione di nuove metodologie didattiche per migliorare gli apprendimenti e la qualità 
dell’insegnamento; 
VISTO che in data 18.03.2023 è stato firmato l’accordo di concessione dell’Unità di missione per il 
PNRR, dopo aver verificato la conformità del progetto; 
VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto relative all’approvazione ed 
attuazione del progetto in oggetto; 



 

MP/ 

DATO ATTO  che occorre, pertanto, iscrivere nel Programma Annuale 2023 la somma autorizzata 
di complessivi € 164.644,23; 
VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot.n. 1940 del 30.03.2023 relativo al progetto in 
oggetto; 
VISTA la necessità di reclutare personale esperto per il progetto in oggetto di cui: 
 
N. 1 incarico di COORDINATORE del GRUPPO di LAVORO 
N. 1 incarico di GRUPPO di LAVORO - AREA DIDATTICA 
N. 1 incarico di GRUPPO di LAVORO - AREA TECNICA 
N. 1 incarico di GRUPPO di LAVORO - AREA INTEGRAZIONE NUOVE TECNOLOGIE NEL 
CURRICOLO 
N. 1 incarico di COLLAUDATORE 
 
VISTA la determina a contrarre prot.n. 2349 dd. 19.04.2023; 
VISTO l’AVVISO pubblico di selezione prot.n. 2443 dd. 21.04.2023; 
VALUTATA la necessità di costituire una commissione consultiva composta di soggetti di piena fiducia 

dell’amministrazione aggiudicatrice a cui affidare il compito di procedere all’esame e alla valutazione 

delle offerte e formulare pareri in merito allo svolgimento dell’attività contrattuale di competenza 

rispettivamente del Consiglio d’Istituto e del Dirigente scolastico; 

VALUTATA altresì la necessità di affidare alla stessa commissione lo svolgimento dell’attività 

preparatoria dell’attività contrattuale; 

DETERMINA 

Art. 1 

L’esame e la valutazione delle offerte relative all’attività contrattuale svolta dall’istituzione scolastica, 

di competenza rispettivamente, del Consiglio d’Istituto e del Dirigente scolastico, è demandata ad 

una speciale commissione composta dai seguenti componenti: 

o Federica BELLO  - componente – Presidente 

o Elena VIZINTIN  - componente personale ATA – esperto interno 

o Renza PELESSON   - componente docente -  esperto interno 

 

Art. 2 

Alla commissione tecnica sono demandati, in particolare, i seguenti compiti: 

 Esprimere pareri tecnici facoltativi in materia contrattuale a richiesta del Dirigente e del 

Consiglio d’Istituto; 

 verificare la regolarità della procedura; 

 Svolgere indagini di mercato al fine di fornire ogni utile elemento di valutazione sulla 

congruità dei prezzi e dei costi dei beni e servizi al Dirigente; 

 in relazione all’attività contrattuale è affidato il compito di predisporre le prescrizioni tecniche, 

capitolati, bandi di gara; predisporre le richieste di preventivo; aprire le offerte; esaminare 

la documentazione e accertare la regolarità; stabilire i coefficienti di valutazione tecnica da 

attribuire agli elementi di qualità nelle gare da aggiudicare con il criterio dell’offerta 

economicamente più conveniente; 

 formulare la graduatoria di merito delle offerte esaminate, debitamente motivata; 



 

MP/ 

Art. 3 

L’attività della commissione è limitata al bando per la selezione di personale interno o collaborazione 
plurima per il PROGETTO: OBIETTIVO FUTURO: COMPETENZE E PROFESSIONI 

Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-962-P-18607 

 
Art. 4 

La commissione non può funzionare con meno di tre membri e le decisioni sono prese a maggioranza 

relativa. La commissione conclude i propri lavori con un verbale a firma di tutti i componenti. 

Art. 5 

La Commissione si riunirà il giorno 05.05.2023 alle ore 12.00 presso l’Ufficio di presidenza dell’Istituto 

scolastico. 

Le operazioni di verbalizzazione saranno effettuate dal DSGA dell’I.S.I.S. “CANKAR-ZOIS-VEGA” di 

Gorizia 

 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott. Promož STRANI 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
D.Lgs82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostitutisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 
 
 
 
 
 
 

 


		2023-05-04T10:55:08+0200
	Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




